ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА ООО «ФБР» №06-0723, 12.07.2023.

Начало 10:00 по московскому времени.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе Webinar.ru. Входы в заседание https://events.webinar.ru/42677193/469510826

Участники заседания:

Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума

Васильев А.М. – член президиум

Джуржа Ж.А. – члены президиума

Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиум

1. Представление президента ФБР на должность вице-президента ФБР Джуржа Ж.А.

РЕШИЛИ:

- 1. Принять предложение президента ФБР Лисицына С.Н. и утвердить члена президиума Джуржа Жанну Адольфовну на должность вице-президента Федерации боулинга России.
- 2. Проект дисциплинарного регламента ФБР. Проект документа направлен членам президиума ранее. (Лисицын С.Н.) Жду комментарии к проекту Кафлевской А.А.

РЕШИЛИ:

- 2. Просить президента ФБР Лисицына С.Н. направить в адрес руководителей РСФ проект дисциплинарного регламента для изучения и внесения дополнений и/или предложений.
- 2.1. Указать РСФ, что сроки работы с проектом документа до 01.08.2023.
- 3. Проект предложений в ЕКП Минспорта и КП ФБР 2024.
- Согласование совпадающих дат между потенциальными организаторами мероприятий (даты Кубка КЛБ).

РЕШИЛИ:

- 3. Принять информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о продлении сбора согласований на включение мероприятий в проекты ЕКП Минспорта и КП ФБР на 2024 г. до 28.07.2023!
- направить в РСФ письменное уведомление о продлении приёма согласований от руководства субъектов на включение в проект ЕКП Минспорта до 28.07.2023.
- 3.1 Принять к сведению информацию вице-президента ФБР Корякова В.М. об успешном разрешении вопросов по совмещению даты всероссийских соревнований в Омске с этапов Кубка КЛБ 2024.
- 3.2. Принять к сведению информацию члена президиума ФБР Пуйсан Т.М. об успешном разрешении вопросов по совмещению даты ЧСФО между Новосибирском и Красноярском.

ФБР©2023 1

4. Итоги кубка страны в Омске (Пуйсан Т.М.)

РЕШИЛИ:

- 4. Принять к сведению информацию члена президиума ФБР Пуйсан Т.М. о проведении кубка России по боулингу в Омске с 03 по 09.07.2023.
- 4.1. Принять предложение вице-президента ФБР Корякова В.М. о внесение в повестку очередного заседания президиума вопрос по форме участников официальных соревнований ФБР (на примере отсутствия формы у сборной команды Волгоградской федерации перед ТВ финалом в Омске на КР).
- 5. Итоги проведения семинара спортивных судей в Омске (Пуйсан Т.М.) **РЕШИЛИ:**
- 5. Принять к сведению информацию члена президиума ФБР, члена правления ВСК ФБР Пуйсан Т.М. о проведении семинара спортивных судей по боулингу в Омске 03-04.07.2023.
- по итогам семинара квалификационный зачёт прошли 16 представителей РСФ из 11 субъектов Российской Федерации.
- 5.1. Выразить благодарность организаторам семинара спортивных судей за подготовку и проведение семинара и экзамена.
- 6. Судебный процесс Егель А.Н. против ФБР, президента ФБР и Минспорта.

РЕШИЛИ:

- 6. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н о судебном заседании, которое состоялось в Москве 10 июля 2023 г.
- 7. Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

- 7. Назначить очередное заседание президиума на четверг, 27 июля. Провести заседание с использованием ВКС на платформе Вебинар.ру
- 8. Разное.
- Вопрос по расчёту рейтинговых очков (ВРС ФБР) по итогам 6 соревнований 2023 года.

РЕШИЛИ:

- 8. Принять предложение членов президиума ФБР Пуйсан Т.М. о введении отдельного учёта рейтинговых очков у спортсменов с разным количеством отыгранных соревнований.
- 8.1. Поручить члену президиума ФБР Пуйсан Т.М ввести отдельный столбец с показателями по 4 квалификационным соревнованиям.
- 8.2. Сделать отсечку отборочного рейтинга призеров ЧР, КР, ПР 2023 для формирования СКССК РФ на 2024 г. ВС «Московская кегля?»

Окончание заседание в 10:57.

ФБР©2023 2